
UCHWAŁA NR 6/2023/2024
PARLAMENTU STUDENTÓW UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO

z dnia 23 grudnia 2023 roku

w sprawie wyrażenia solidarności ze społecznością Uniwersytetu Karola

Na podstawie § 29 w związku z § 8 Regulaminu Samorządu Studentów
Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW z 2022 r. poz. 239 z późn. zm.) i § 10
Kodeksu Etyki Studenckiej Uniwersytetu Warszawskiego Parlament Studentów
Uniwersytetu Warszawskiego uchwala, co następuje:

§ 1

My – społeczność studencka Uniwersytetu Warszawskiego – w pełni
solidaryzujemy się z ofiarami aktu terroru, który miał miejsce w Pradze w dniu
21 grudnia 2023 roku. W tych dniach kierujemy szczególne wyrazy współczucia
do wszystkich osób poszkodowanych oraz ich rodzin i bliskich.

§ 2

Wyrażamy najgłębsze oburzenie wobec zbrodniczych działań uderzających
w społeczność bratniego nam Uniwersytetu Karola. Uważamy, że działania takie
nigdy nie mają usprawiedliwienia oraz zasługują na bezwzględne potępienie.

§ 3

Deklarujemy, że będziemy wspierać naszych przyjaciół z Uniwersytetu Karola,
przebywających obecnie na Uniwersytecie Warszawskim w ramach wymiany
studenckiej, i zabiegać dla nich o wszelką potrzebną pomoc psychologiczną
i administracyjną, w szczególności w zakresie wymian i urlopów.

§ 4

Apelujemy do społeczności akademickiej Sojuszu 4EU+ o udzielenie wszelkiej
potrzebnej pomocy Uniwersytetowi Karola.

Deklarujemy, iż społeczność studencka Uniwersytetu Warszawskiego,
współtworząca wspólnotę Sojuszu 4EU+, jest gotowa podjąć się wszelkich
potrzebnych działań pomocowych i wspierać lokalnie naszych przyjaciół z Pragi
w każdym zakresie uznanym za odpowiedni.

Zwracamy się do władz Uniwersytetu Warszawskiego o objęcie szczególną
troską osób studiujących na Uniwersytecie Karola w ramach programów

1



mobilnościowych, jako osób szczególnie narażonych na brak odpowiedniej pomocy
na miejscu w warunkach utrudnień w funkcjonowaniu uczelni.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Marszałek Parlamentu Studentów UW: Krzysztof Radziwon

2


